

Fortlaufende Fahrradversicherung

Versicherungsproduktinformationsblatt

Unternehmen: Baloise Assurances Luxembourg S.A Produkt: Fahrradversicherung

Diese Versicherungskarte bietet lediglich eine Zusammenfassung der Versicherung. Die vollständigen Versicherungsbedingungen beschreiben detailliert, wofür du versichert bist und wofür nicht.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung bietet Schutz gegen Diebstahl, Verlust und Beschädigung von Fahrrädern (einschließlich E-Bikes) und Zubehör. Du kannst deine Versicherung täglich kündigen und die Prämie monatlich im Nachhinein bezahlen.



Was ist versichert?

- ✓ Optional: Modul für Unfallschäden
- ✓ Optional: Modul Diebstahl zu Hause
- ✓ Optional: Modul Diebstahl außerhalb
- ✓ Optional: Modul Rückkehr Kosten
- ✓ Optional: Versicherungsmodul Radrennen schäden
- ✓ Kostenvoranschlag, Arbeitskosten und Portokosten
- ✓ Verlust durch dritte
- ✓ Fahrradverleih bis zu € 200
- ✓ Optional: weltweit bis zu 120 aufeinanderfolgende Tage versichert



Was ist nicht versichert?

- ✗ Schäden bei kommerzieller Nutzung des Fahrrads
- ✗ Schäden bei Teilnahme an professionellen Rennen
- ✗ Schäden aus Vorsätzlicher oder krimineller Handlungen
- ✗ Oberflächliche Schäden
- ✗ Diebstahl mit falschem Schloss



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die maximale Erstattung entspricht deiner Versicherungssumme
- ! Verwendung des richtigen Standard Schlosses
- ! Es gilt eine Frist für unbeaufsichtigtes Abstellen
- ! Die maximale Zahlung entspricht den Kosten für den Ersatz oder die Wiederherstellung



Wo bin ich versichert?

- ✓ Du bist in den im Versicherungsschein aufgeführten Bereichen



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Ereignisse so schnell wie möglich, spätestens jedoch 28 Tage nach dem Datum des Ereignisses, bei uns melden.
- Uns den Eigentumsnachweis für deine versicherte Ausrüstung bereitstellen.
- Alle angemessenen Maßnahmen ergreifen, um den Schaden zu mindern, und nichts tun, was uns schaden könnte.
- Wenn du dein gestohlenen Fahrrad zurückbekommst, informiere uns sofort.



Wann und wie zahle ich?

Dein Versicherungsschutz beginnt, sobald wir dir deinen Versicherungsschein zusenden



Wann beginnt und endet die Deckung?

Dein Versicherungsschutz beginnt, sobald wir dir deinen Versicherungsschein zusenden



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Du kannst deine Versicherung kündigen, indem du Laka über die Laka-Plattform oder eine E-Mail an Hallo@laka.co sendest